iſtituit ꝑ se. sed que ſūt diffi  
 cilioza ad credenduz illa ꝑ se  
 ꝑmulgavit. alia autem ſerua  
 uit apl̄is ꝑmulgāda ſicut ex  
 tremā vñctiōē ⁊ ꝑfirmatōz.  
**Uñ** ꝑ iſta verba thematis  
 n̄i a **Jacoby** fuit iſtud sacra  
 mentū ꝑmulgatū et non iſti  
 tutuz. **Diffinitur** aut̄ extre  
 ma vñctio ſic ſm̄ **Scotū** vbi  
 ſup̄. est vñctio infirmi homiſ  
 facta in partib; determinatis  
 corporis cū oleo ꝑſecrato ab  
 ep̄o. miſtrata a sacerdote cer  
 ta verba cum intētiōe debita  
 ꝑferente ex iſtitutiōe diuina  
 efficaciter ſignificans curati  
 onem venialiū. **Et** q̄ diffiniri  
 one ſatis patz euidēter a q̄ de  
 beat iſtud sacramētū ꝑferri. ex  
 q̄ materia ⁊ ſub q̄ forma. de q̄  
 bus ꝑ ordinem est videnduz.  
**Et** ꝑmo ſciendū est q̄ ma  
 teria hui<sup>9</sup> ſacramenti est oleuz  
 oliue ab ep̄o ꝑſecratū. **Et** nō  
 est oleū balsami ſicut in ꝑfir  
 matōe. **Quo** rō est. qz q̄ habet  
 exire d̄ via nō optet q̄ habeat  
 odorē bone fame q̄ per balsa  
 mū designat. ſed ſufficit ip̄m  
 habere bonā ꝑſcientiaz. **Acc**  
 potest aliq̄s h̄ ſacramentum  
 conferre niſi ſacerdos. **Et** ſi  
 alius ꝑfert niſi facit. **Uñ** in  
 diffinitiōe dicitur a sacerdote

# De sacramento

ministrata. **S**ecundo sciendum est de forma huius sacramenti quod est septuplex ad septem vinctiones principales. Circa quod sciendum quod in quibusdam ecclesiis dicitur ista forma in collatione huius sacramenti. **U**ngo oculos tuos oleo sacrificato. **I**n n. p. et f. et l. **S**ilr. ungo nares et. et sequenter labia manus et pedes. **S**ed in rei veritate ista verba non sunt vera forma huius sacri. sed bene sunt dispositio ad formam. **F**orma autem huius sacramenti vera est hec. **P**er istam sacramentalem vinctioem et per istam sacratissimam benedictionem indulgeat tibi dominus quicquid deliquisti per visum. silr. resumendo super aures. nares. labia. manus et pedes. **L**icet autem in hoc sacramento fiant multe vinctiones. ultima tamen vinctio. scilicet in pedibus est forma respectu omnium precedentium et agit in virtute omnium. **E**t ideo in ultima gratia infundit quod effectum sacri prebet. **U**nde secundum **T**homas in. iiij. di. xxij. **S**i itaque aliquae partes essent inuncte et presbyter deficeret sicut contingit in pestilentia. quod factum est non debet iterari. sed vinctiones que restant per alium sacerdotem debent compleri. **S**int ergo presbyteri cauti ut de cetero corrigant libros suos et agendas. in quibus communiter ha-

bent formam sacramenti huius per illa verba. **U**ngo oculos tuos vel nares tuas et. **I**stod est sacramentum offert per modum suffragii secundum **T**homas. et ideo datur per solam orationem. et per verba optativi modi. **U**nde dixit **I**acobus in verbis thematis. **I**nducant presbyteros ut orent pro eo. illa vero verba. **U**ngo oculos tuos et. non sunt de substantia sacri sed de benefice secundum **P**etrus de tharand. dist. xvij. et **T**homas in. iiij. q. iiij. ar. ij. **Q**uibus autem conferendum sit hoc sacramentum **R**espondeo quod solum est dandum infirmis et nunquam sanis. nihil enim efficit in eis. **E**t hoc patet ex diffinitione prius data in qua dicitur quod hoc sacramentum est infirmi hominis. **N**ec datur infirmis istud sacramentum ex peccato exterioris violentie. puta armorum vel submersiois secundum doctorem subtilis in. iiij. dist. xxij. **E**t ex hoc soluo unum dubium de quo cum audire sententiarum libros dubitabam a lectoribus et a formatis baccalaribus sacre theologie an valeat vulneratis vel submergendis hoc sacramentum. **P**atet enim quod non dico enim probabiliter quod si quis est vulneratus et ex vulneribus inflictis incidit infirmitates